
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 06 17

Název:
Poskytnutí daru

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí peněžního daru spolkům, které podporují aktivity žáků a 
studentů středních škol v Děčíně a

rozhodlo

o poskytnutí peněžního daru spolkům:
Sdružení rodičů a žáků při Evropské obchodní akademii Děčín, z.s. ve výši 20.000,00 Kč
Přátelé VOŠ a SPŠ Děčín, z.s. ve výši 20.000,00 Kč
Zdravotní škola Děčín, z.s. ve výši 20.000,00 Kč
Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín ve výši 20.000,00 Kč
na pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí studentů.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 18 18 39 10 ze dne 23. 10. 2018 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí peněžního daru spolkům:
Sdružení rodičů a žáků při Evropské obchodní akademii Děčín, z.s. ve výši 20.000,00 Kč
Přátelé VOŠ a SPŠ Děčín, z.s. ve výši 20.000,00 Kč
Zdravotní škola Děčín, z.s. ve výši 20.000,00 Kč
Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín ve výši 20.000,00 Kč.

Cena: 80 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města žádosti spolků, které podporují aktivity žáků a 
studentů středních škol v Děčíně. Spolky žádají o peněžní dar na svou činnost, ke které patří i každoroční 
pořádání maturitních plesů:

Sdružení rodičů a žáků při Evropské obchodní akademii Děčín, z.s. - 30.000,00 Kč.
Přátelé VOŠ a SPŠ Děčín, z.s. - 20.000,00 Kč.
Zdravotní škola Děčín, z.s. - tento spolek nežádá o konkrétní výši daru. Dle žádosti „budou vděčni za jakoukoli 
částku“. 
Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín - 20.000,00 Kč.

Dar by byl poskytnut na podporu celoroční činnosti - na kulturní, společenské a sportovní akce studentů 
středních škol v roce 2019.

Vzhledem k tomu, že výše uvedené spolky v letošním roce dar na podporu celoroční činnosti obdržely, každý 
ve výši 20.000,00 Kč, musí být poskytnutí daru schváleno v zastupitelstvu města, neboť o poskytování 
peněžních darů dle zákona o obcích rozhoduje zastupitelstvo města nad 20.000,00 Kč fyzické nebo právnické 
osobě v jednom kalendářním roce. 

Jedná se o výdaj v souladu s veřejným zájmem a v souladu s plněním úkolů obce dle zákona o obcích a 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Jde především o uspokojování potřeby bydlení, 
ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního 
rozvoje a ochrany veřejného pořádku. Jedná se o plnění dílčích cílů Strategického plánu rozvoje města Děčín 
2014 - 2020 v oblasti kultury a volnočasových aktivit na základě schváleného Kulturního plánu města Děčín 
2014 - 2020 - Podporovat aktivní způsoby trávení volného času.

Stanovisko odboru ekonomického k žádosti o dary na činnost středních škol.
Vzhledem k tomu, že spolky pracující při děčínských středních školách obdržely v tomto roce finanční dar na 
činnost spolku v roce 2018, doporučujeme dar na činnost spolků v roce 2019 poskytnout z rozpočtu města 
roku 2019 a ponechat rozhodnutí o poskytnutí těchto darů na nově zvolených orgánech města. 

V rámci schváleného rozpočtu byly všechny finanční prostředky na rok 2018 na dotace a dary v oblasti kultury 
rozděleny. V případě rozhodnutí orgánů města poskytnout dary spolkům, bude odbor školství a kultury žádat o 
navýšení kapitoly 39 - ostatní kulturní činnost.

Vyjádření:

Příloha: eoa_zadost_anon.pdf Komentář:          

Příloha:
vos_sps_zadost_anon.pd
f

Komentář:          

Příloha:
zdravotni_skola_zadost_a
non.pdf

Komentář:          

Příloha:
gymnazium_zadost_anon
.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 4.12.2018 08:50 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 4.12.2018 17:53 podepsáno







Přátelé VOŠ a SPŠ Děčín, z.s.
Čsl. Armády 681/10, Děčín I., 405 02 Děčín 
IČ;01253891

V Děčíně 8.10. 2018

Příloha: 1/2

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor školství a kultury 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín

I STATIJTÁRNÍ MĚSTO DĚClN 
MAC ISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 3277

IOdborDošlo: 09.10.2018 v 10:24:42 
MDC/99014/2018Č.j.;

Č.tlop.;
Listů:
Druh:

1 Příloh: 1
Výpis ORk rukám:

Bc. Lenka H o I a v o v á
' MDC46218824

Žádost o finanční dar ve výši 20.000,-Kč

Přátelé VOŠ a SPŠ Děčín, z.s., Čsl. Armády 681/10, Děčín I., 405 02 Děčín 
IČ: 01253891, zastoupena předsedou - pan Martin ŠANDA

Žadatel o dotaci:

20.000,-KčPožadovaná částka:

celoroční činnost spolku zejména kulturní, společenské a sportovní akce 
studentů naší střední školy SPŠ Děčín

Účel: na

příspěvek na zajištění a organizaci činnosti spolku v roce 2019Odůvodnění:

Identifikace právnické osoby: spolek Přátelé VOŠ a SPŠ Děčín je dobrovolným, nevládním, neziskovým 
spolkem občanů, v němž se sdružili přátelé VOŠ a SPŠ strojní, stavební a 
dopravní k popularizaci školy pro širokou veřejnost, pořádání sportovních 
a kulturně společenských akcí pro studenty a poskytování obecně prospěšné 
činnosti v oblasti materiálně technické podpory studentů školy

Výpis z obchodního rejstříku.Přílohy:

Zpracoval: Ing. Pavel Ulip, e-mail: pavel.ulip(5)prumkadc.cz. 
tel. 412 516 136, 702 647 570

Pře
Martin Š a n d a

Přátelé VOŠ a SFŠ Děčín, z.s. 
čsl. armády 681/10, Děčín I, 405 02 . 

IČ: 012 53 891



ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA DĚČÍN, z.s. 
Čsl. Mládeže 5/9, 405 02 Děčín

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Došlo. 05.10.2018 v 09:06:44 

MDC/97823/2018

Magistrát města Děčín 
Mgr. Hana Cermonová 
Mírové nám. 1175/5 
405 38 Děčín

85
Odbor

Č.j.:

Č.dop.:
Listů:
Druh; písemne

1 Příloh: 0

Žádost o poskytnutí finančního daru ■■ li 111 ■••V •-•■v-x r\DC46163620M

Vážená paní Cermonová,

obracíme se na Vás s žádostí o poskytnutí finančního daru pro náš spolek. Spolek každoročně zajišťuje 

pro žáky školy finanční zajištění v těchto oblastech: zájmová školní a mimoškolní činnost, soutěže, 

kurzy, exkurze, odborné stáže a kulturní a společenské akce. Například ve třetím čtvrtletí roku 2018 měl 

spolek následující náklady (vybrány 4 největší položky z celkových nákladů):

13.531,- Kč1. Výdaje na soutěže (pořádané spolkem)

2. účast na soutěžích jiných subjektů (doprava, ubytování, strava,...) 12.448,- Kč

16.202,- Kč3. Exkurze

53.317,- Kč4. Zahraniční stáž (doprava našich žáků do zahr., ubytování a strava zahr. studentů)

95,498,- Kč

Do konce roku odhadujeme nárůst těchto nákladů ještě o dalších 25.000,- Kč.

Většinu nákladů se snažíme pokrýt z členských příspěvků a dotací. Výdaje jsou ovšem tak vysoké, že 

bez darů různých institucí a fyzických osob je nelze pokrýt. Z uvedených důvodů žádáme o dar i Město 

Děčín, ve kterém náš spolek sídlí, a které na většině akcí naši žáci reprezentují. Budeme vděčni za 

jakoukoli částku. Ziskané finance umožní našemu spolku pokračovat v jeho aktivitách i v následujícím 

roce 2019 aniž by musel jakkoliv omezovat svou činnost.

Věříme, že naší žádosti vyhovíte. ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA DÉČiN,

z.s.
S pozdravem

čsl. mládeže 5/9,405 0
IČO; 228 31 07

Ing. Tomáš Zika 
předseda spolku

IČ: 22831070e-mail: szsdecin(a)szsdecin.cz 
www.szsdecin.cz

tel.: 412709354



STATUTÁRNÍ MĚSTO DÉCÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 3319

Odbor16.10.2018 v 11:25:43 
MDC/101793/2018 

Č.dop.: RR608200432CY
Listů: 2
Druh: písemně

Do.slo:
Č.J.:

ZpiilL-.Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín 
Komenského nám. 320/4 
405 02 Děčín 1 - Děčín

Příloh; 0

MDC46296546

Magistrát města Děčín 
Mírové nám. 1175/5 
405 38 Děčín

V Děčíně dne 8. října 2018

Žádost o poskytnutí finančního daru Spolku rodičů při Gymnáziu Děčín

Vážení,

obracíme se na Vás s žádostí o poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč pro Spolek rodičů při 

Gymnáziu Děčín. Spolek rodičů je hlavním finančním garantem každoročně konaných dvou 

maturitních plesů naší školy a pomáhá studentům a třídním učitelům s organizačním zajištěním. 

Spolek se již delší dobu snaží o navýšení finančního příspěvku studentům v souvislosti s konáním 

těchto plesů, ale vzhledem k rozsáhlé podpoře různých aktivit školního života není schopen krýt 

vzrůstající náklady (cena pronájmu sálu a služeb).

Středoškolské maturitní plesy mají v Děčíně dlouholetou tradici a patří k významným událostem 

nejen školy, ale celého města. Jsou příležitostí setkávání bývalých absolventů školy a současných 

studentů vysokých škol, kteří v blízké budoucnosti mohou zvažovat svůj návrat do rodného Děčína 

což je jedna z hlavních priorit našeho města.

V současné době příprava maturitního plesu vyžaduje od studentů mimořádné nasazení, neboť ples 

již není pouhou taneční zábavou, ale kulturní - tematicky zaměřenou - událostí, kde se střetávají 

různé druhy umění (hudba, film, fotografie, scénografie, umělecký tanec). Úsilí o co nejvyšší úroveň 

s sebou nese velké výdaje. Největší finanční zátěží je však neustále vzrůstající cena pronájmu sálu a 

služeb Střelnice, která nyní dosahuje částky 130 000 Kč za dva maturitní plesy pořádané naší školou. 

Podmínky, které v současné době kulturní dům Střelnice děčínským studentům nabízí, začínají být 

neakceptovatelné.

Vzhledem k tomu, že majitelem kulturního domu Střelnice je město Děčín, obracíme se na radu 

města s žádostí o finanční podporu, která by děčínským studentům umožnila pokračovat 

v mnohaleté tradici pořádání maturitních plesů právě na Střelnici, a zamezila tak stále častěji 

zaznívajícím hlasům prosazujícím možnost konání maturitních plesů v jiných prostorách, třeba i mimo 

město Děčín.



Co všechno Spolek rodičů Gymnázia Děčín podporuje:

přispívá na sportovní kurzy pořádané školou

hradí dopravu a účastnické poplatky studentům, kteří reprezentují školu v regionálních a 

celostátních kolech sportovních a vědomostních soutěžích

odměňuje studenty za mimořádné výsledky ve studiu

finančně zajišťuje maturitní zkoušky (např. pronájem děčínského zámku)

přispívá na dopravu při výměnných pobytech studentů v zahraničí

každoročně hradí Wi-Fi síť

přispívá na učební pomůcky

spolufinancuje zlepšení vybavenosti společných prostor školy, které slouží studentům 

k odpočinku

Věříme, že naší žádosti vyhovíte.

S pozdravem MUDr. Olga Sudová

Spolek rodičů 
při Gymnáziu Děčín
Komenského nám. 340/4 

405 02 Děčín I 
IČ: 051 86 633


